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Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse af Carl Christian Ebbesen 
vedr. aktiviteter under Bispeengbuen 

 
Spørgsmål 
Jeg vil høre til status for aktiviteter under bispeengbuen. Hvis der skal 
gøres noget af økonomisk karakter for at projektet kommer i gang, vil 
jeg gerne have status inden overførelsessagen.  
 
 
Svar 
Udbudsprocessen for arealet under Bispeengbuen til mad, kultur og 
kreative erhverv er tæt på at være afsluttet. Formålet med udbuddet er 
at skabe liv og storbykultur på et areal, der i dag ikke anvendes opti-
malt.   
 
Proces for udbud 
En arbejdsgruppe med repræsentanter fra Frederiksberg Kommune og 
Københavns Kommune har gennemgået de indkomne forslag til akti-
viteter under Bispeengbuen. Arbejdsgruppen har bestået af stadsarki-
tekterne for de to kommuner samt en lokal repræsentant fra hver af de 
to kommuner. Der var fire indkomne forslag, hvoraf Urban 13 af ar-
bejdsgruppen blev vurderet til at være det eneste, der har et reelt po-
tentiale for området.    
 
Urban 13 er kort fortalt et koncept med inspiration fra Pop Brixton i 
London, som går ud på at etablere en container for iværksættere og en 
multisal/eventzone, der kan fungere som koncertsted, biograf, teater 
m.m., og en eventzone. Urban 13 udspringer af Carpark Festival, der 
allerede afholdes under buen og derfor har en solid lokal forankring. 
 
I april vil Kultur- og Fritidsudvalget blive orienteret om, at arbejds-
gruppen indstiller Urban 13 som vinder af udbuddet. I den forbindelse 
vil de andre indkomne forslag blive omtalt. Det var oprindeligt planen, 
at dette skulle ske tidligere. Arbejdsgruppen fandt det imidlertid nød-
vendigt at indgå en nærmere dialog med Urban 13 for at sikre, at pro-
jektet har en realistisk plan for udførelsen. 
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Økonomi 
I betingelserne for udbudsprocessen er det anført, at der ikke gives 
kommunalt tilskud til det vindende projekt. Urban 13 skal derfor reali-
seres uden kommunalt tilskud.     
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Touborg 
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